
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Central

terça-feira, 1 de março de 2022 Ano XII - Edição nº 01219 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Central publica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D59887981CB6AA51BA94586C847119E9



terça-feira, 1 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022.

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003CRED-IN/2022 - CREDENCIAMENTO Nº 003/2022 - AVISO DE RESULTADO.

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001CRED-IN/2022 - CREDENCIAMENTO Nº 001/2022 - AVISO DE RESULTADO.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022.

• DECRETO Nº 048, DE 01 DE MARÇO DE 2022.

• PORTARIA Nº 065, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2022.
PORTARIA Nº 066, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2022.
PORTARIA Nº 067, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2022.
PORTARIA Nº 068, DE 01 DE MARÇO DE 2022.
PORTARIA Nº 069, DE 01 DE MARÇO DE 2022.
PORTARIA Nº 070, DE 01 DE MARÇO DE 2022.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D59887981CB6AA51BA94586C847119E9



terça-feira, 1 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Central
Pregão Presencial

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F51541189A3DD99F6A2261EC4C996CB

terça-feira, 1 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 1 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F51541189A3DD99F6A2261EC4C996CB

terça-feira, 1 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 1 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Credenciamento

 
 

 
 

 
 

Pregão Presencial (SRP) nº. 009/2021– FL. 1 
 

 
 
 

AVISO DE RESULTADO 
 

PROCESSO ADMNISTRATIVO Nº 003CRED-IN/2022 
 

CREDENCIAMENTO Nº003/2022 
 

 

O Município de Central/Ba, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público, para conhecimento dos 

interessados, relação dos habilitados ao credenciamento de rádios e sites para divulgação de informações e matérias 

de interesse das secretarias municipais e eventos institucionais do município de Central /BA, de acordo com os 

critérios, termos e condições estabelecidas no instrumento convocatório. Autos à disposição na sede da Prefeitura. 

Não havendo interposição de recurso o processo será encaminhado à autoridade superior para homologação. Cassio 

Sampaio Lima – Presidente da CPL. 

 

PESSOA JURÍDICA SITUAÇÃO 

RAHI MOITINHO DOURADO DE OLIVEIRA (CNPJ Nº 32.970.798/0001-90) HABILITADO 

TVC IRECÊ TELECOM E COMUNICAÇÃO MARKETING LTDA (CNPJ Nº 
10.749.808/0001-20) 

HABILITADO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C8C66784DC340A80E182FD638DE4041B

terça-feira, 1 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 1 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central
Credenciamento

 
 

 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647 Fax: (74) 3655 1672 

Site/Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br/ 
 

AVISO DE RESULTADO 
 

PROCESSO ADMNISTRATIVO Nº 001CRED-IN/2022 
 

CREDENCIAMENTO Nº001/2022 
 

 O Município de Central/Ba, por intermédio da Comissão Especial de Credenciamento, torna público, para conhecimento dos 

interessados, que em relação ao Credenciamento supra, que objetiva credenciamento de pessoas físicas e jurídicas para a prestação 

de serviços de transporte escolar com a finalidade de atender aos alunos das Redes Municipal e Estadual de Ensino do Município de 

Central, de acordo com os critérios, termos e condições estabelecidas no Instrumento convocatório, foi considerado HABILITADO a 

pessoa abaixo relacionada: 

 

PESSOA JURÍDICA/FISICA SITUAÇÃO 

RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA HABILITADO 

 

. 
 

 
 
 
 
 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F87008B2612EDE72902C0EDA3D0C242

terça-feira, 1 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 1 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Central
Decreto

	

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br/ Email: prefeituracentral@yahoo.com.br 
 

Gabinete do Prefeito 

 

 

DECRETO Nº 048, DE 01 DE MARÇO DE 2022. 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SECRETÁRIO EDNALDO XAVIER DE SOUZA 
PARA RESPONDER PELOS ATOS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE, CULTURA E TURISMO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL-BA, no uso de suas atribuições conferidas 
pela Lei Orgânica do Município e em conformidade a Lei Municipal em vigor nº. 
542/2011, 

DECRETA:  

Art.1º Fica nomeado o Sr. EDNALDO XAVIER DE SOUZA, para exercer o cargo de 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, CULTURA E TURISMO, a quem 
ficam conferidas todas as atribuições legais nos termos da Legislação pertinente em 
vigor.  

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Central - BA, 01 de março de 2022. 

 

 
 

________________________________ 
JOSE WILKER ALENCAR MACIEL 

Prefeito Municipal 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8A90F2BD3A360EA80691353F1F73F24

terça-feira, 1 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 1 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central
Portaria

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27E41D5403F80FEA1D8F2FA7A0B634D0

terça-feira, 1 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 1 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27E41D5403F80FEA1D8F2FA7A0B634D0

terça-feira, 1 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 1 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27E41D5403F80FEA1D8F2FA7A0B634D0

terça-feira, 1 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 1 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27E41D5403F80FEA1D8F2FA7A0B634D0

terça-feira, 1 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 1 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27E41D5403F80FEA1D8F2FA7A0B634D0

terça-feira, 1 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 1 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27E41D5403F80FEA1D8F2FA7A0B634D0

terça-feira, 1 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 1 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Central
Pregão Presencial

 

 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 

 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022 

 
 
O Município de Central/Ba faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n. 003/2022. Objeto: Fornecimento, em regime de locação 
com suporte técnico, de sistemas integrados de gestão integrado contábil, financeiro, controle interno e patrimonial para a Prefeitura Municipal, incluindo 
serviços de implantação, migração de dados e treinamento de pessoal. Sessão: 15/03/2022, às 08:30h. Tipo: Menor Preço Global. Informações e Edital: 
http://www.central.ba.gov.br/ // licitacaocentral7@gmail.com. Anselmo Luiz Góes da Silva – Pregoeiro. 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D59887981CB6AA51BA94586C847119E9


		2022-03-01T14:55:16-0300




